
GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081112 16/01/2025ANTROPOLOGÍA- A --

2081113 20/01/2025ECONOMÍA- A --

2081111 10/01/2025HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA- A --

2081114 23/01/2025LA SOCIEDAD Y SU MEDIO. GEOSISTEMA, TERRITORIO Y PAISAJE- A --

2081115 13/01/2025OBJETIVOS Y PRÁCTICAS DE LA GEOGRAFÍA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081112 12/02/2025ANTROPOLOGÍA- A --

2081113 13/02/2025ECONOMÍA- A --

2081111 06/02/2025HISTORIA UNIVERSAL MODERNA Y CONTEMPORÁNEA- A --

2081114 14/02/2025LA SOCIEDAD Y SU MEDIO. GEOSISTEMA, TERRITORIO Y PAISAJE- A --

2081115 10/02/2025OBJETIVOS Y PRÁCTICAS DE LA GEOGRAFÍA- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081118 09/06/2025ARTE- A --

2081119 13/06/2025GEOGRAFÍA DEL MUNDO ACTUAL I: GRANDES CUESTIONES AMBIENTALES- A --

208111A 05/06/2025GEOGRAFÍA DEL MUNDO ACTUAL II:GRANDES CUESTIONES SOCIOECONÓMICAS- A --

2081116 11/06/2025HISTORIA DE ESPAÑA MODERNA Y CONTEMPORÁNEA- A --

208111B 17/06/2025POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIALES- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 1º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081118 03/07/2025ARTE- A --

2081119 08/07/2025GEOGRAFÍA DEL MUNDO ACTUAL I: GRANDES CUESTIONES AMBIENTALES- A --

208111A 01/07/2025GEOGRAFÍA DEL MUNDO ACTUAL II:GRANDES CUESTIONES SOCIOECONÓMICAS- A --

2081116 07/07/2025HISTORIA DE ESPAÑA MODERNA Y CONTEMPORÁNEA- A --

208111B 10/07/2025POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN TERRITORIALES- A --

CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081122 17/01/2025FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE LA GEOMORFOLOGÍA- A --

2081123 21/01/2025GEOGRAFÍA HUMANA I: GEOGRAFÍA DE LA POBLACIÓN- A --

2081124 24/01/2025GEOGRAFÍA HUMANA II: GEOGRAFÍA DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS- A --

2081121 10/01/2025PRINCIPIOS DE CARTOGRAFÍA- A --

2081125 14/01/2025REGIÓN Y REGIONALIZACIÓN. LOS GRANDES ESPACIOS MUNDIALES- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081122 12/02/2025FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE LA GEOMORFOLOGÍA- A --

2081123 13/02/2025GEOGRAFÍA HUMANA I: GEOGRAFÍA DE LA POBLACIÓN- A --

2081124 14/02/2025GEOGRAFÍA HUMANA II: GEOGRAFÍA DE LAS ACTIVIDADES PRODUCTIVAS- A --

2081121 07/02/2025PRINCIPIOS DE CARTOGRAFÍA- A --

2081125 11/02/2025REGIÓN Y REGIONALIZACIÓN. LOS GRANDES ESPACIOS MUNDIALES- A --

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081128 06/06/2025FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE LA CLIMATOLOGÍA E HIDROGRAFÍA- A --

208112A 10/06/2025GEOGRAFÍA DE ESPAÑA- A --

2081129 18/06/2025GEOGRAFÍA HUMANA III: GEOGRAFÍA DE LOS ASENTAMIENTOS- A --

2081127 16/06/2025SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG)- A --

2081126 12/06/2025TÉCNICAS CUANTITATIVAS Y CUALITATIVAS EN GEOGRAFÍA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 2º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

208112A 04/07/2025GEOGRAFÍA DE ESPAÑA- A --

2081129 11/07/2025GEOGRAFÍA HUMANA III: GEOGRAFÍA DE LOS ASENTAMIENTOS- A --

2081127 09/07/2025SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA (SIG)- A --

2081126 07/07/2025TÉCNICAS CUANTITATIVAS Y CUALITATIVAS EN GEOGRAFÍA- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081132 13/01/2025CARTOGRAFÍA DIGITAL Y TEMÁTICA- A --

2081131 23/01/2025FUNDAMENTOS DE TELEDETECCIÓN AÉREA Y ESPACIAL- A --

2081133 20/01/2025FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE BIOGEOGRAFÍA Y EDAFOGEOGRAFÍA- A --

2081134 16/01/2025RECURSOS TERRITORIALES- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M7 10/01/2025ANÁLISIS DEMOGRÁFICO- A --

20811M8 15/01/2025GEOGRAFÍA DE LAS ACTIVIDADES INDUSTRIALES- A --

20811X1 15/01/2025PAÍSES DESARROLLADOS Y EMERGENTES- A --

20811M4 10/01/2025RIESGOS NATURALES Y AMBIENTALES- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081132 10/02/2025CARTOGRAFÍA DIGITAL Y TEMÁTICA- A --

2081131 14/02/2025FUNDAMENTOS DE TELEDETECCIÓN AÉREA Y ESPACIAL- A --

2081133 13/02/2025FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE BIOGEOGRAFÍA Y EDAFOGEOGRAFÍA- A --

2081134 12/02/2025RECURSOS TERRITORIALES- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M7 07/02/2025ANÁLISIS DEMOGRÁFICO- A --

20811M8 11/02/2025GEOGRAFÍA DE LAS ACTIVIDADES INDUSTRIALES- A --

20811X1 11/02/2025PAÍSES DESARROLLADOS Y EMERGENTES- A --

20811M4 06/02/2025RIESGOS NATURALES Y AMBIENTALES- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081135 13/06/2025GEOGRAFÍA DE ANDALUCÍA- A --

2081136 09/06/2025MÉTODOS DE EVALUACIÓN DE RECURSOS TERRITORIALES- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811X3 12/06/2025BASES LEGALES, MARCO ADMINISTRATIVO E INSTRUMENTOS- A --

20811M9 18/06/2025GEOGRAFÍA DE EUROPA- A --

20811M3 17/06/2025GEOGRAFÍA FÍSICA GLOBAL- A --

20811M6 11/06/2025LOS ESPACIOS URBANOS: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN- A --

20811X2 05/06/2025PAÍSES EN DESARROLLO- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 3º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081135 08/07/2025GEOGRAFÍA DE ANDALUCÍA- A --

2081136 03/07/2025MÉTODOS DE EVALUACIÓN DE RECURSOS TERRITORIALES- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811X3 07/07/2025BASES LEGALES, MARCO ADMINISTRATIVO E INSTRUMENTOS- A --

20811M9 11/07/2025GEOGRAFÍA DE EUROPA- A --

20811M3 10/07/2025GEOGRAFÍA FÍSICA GLOBAL- A --

20811M6 07/07/2025LOS ESPACIOS URBANOS: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN- A --

20811X2 01/07/2025PAÍSES EN DESARROLLO- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 1er SEMESTRE (10/01/2025 - 24/01/2025) CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081141 24/01/2025METODOLOGÍA DE LA ORDENACIÓN Y GESTIÓN DEL TERRITORIO- A --

2081142 10/01/2025PROCESOS DE ESTRUCTURACIÓN DEL ESPACIO Y SU APLICACIONES- A --

2081143 17/01/2025PROYECTO TERRITORIAL APLICADO- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M1 14/01/2025APLICACIONES DE LOS SIG RÁSTER Y LA TELEDETECCIÓN- A --

20811B4 20/01/2025GEOGRAFÍA DEL TURISMO: PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN- A --

20811B5 21/01/2025GEOPOLÍTICA- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 1er SEMESTRE (06/02/2025 - 15/02/2025) CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura BÁSICAS Y OBLIGATORIAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

2081141 14/02/2025METODOLOGÍA DE LA ORDENACIÓN Y GESTIÓN DEL TERRITORIO- A --

2081142 07/02/2025PROCESOS DE ESTRUCTURACIÓN DEL ESPACIO Y SU APLICACIONES- A --

2081143 12/02/2025PROYECTO TERRITORIAL APLICADO- A --

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M1 11/02/2025APLICACIONES DE LOS SIG RÁSTER Y LA TELEDETECCIÓN- A --

20811B4 13/02/2025GEOGRAFÍA DEL TURISMO: PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN- A --

20811B5 13/02/2025GEOPOLÍTICA- A --
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GRADO EN GEOGRAFÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO

CALENDARIO DE EXÁMENES: 2024/2025Facultad de Filosofía y Letras

Universidad de Granada

CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

EXÁMENES ORDINARIOS 2º SEMESTRE (04/06/2025 - 18/06/2025) CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M2 10/06/2025APLICACIONES CON SIG VECTORIALES- A --

20811B2 11/06/2025DESARROLLO TERRITORIAL- A --

20811A1 13/06/2025EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO GEOGRÁFICO CONTEMPORÁNEO- A --

20811B1 16/06/2025GEOGRAFÍA DEL PAISAJE- A --

20811B3 06/06/2025PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE LOS ESPACIOS RURALES- A --

20811M5 12/06/2025RECURSOS NATURALES Y PLANIFICACIÓN DEL MEDIO FÍSICO- A --

EXÁMENES EXTRAORDINARIOS 2º SEMESTRE (01/07/2025 - 11/07/2025) CURSO: 4º - Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código - grupo - asignatura OPTATIVAS AULA DE EXAMENFECHA DE EXAMEN

20811M2 04/07/2025APLICACIONES CON SIG VECTORIALES- A --

20811B2 07/07/2025DESARROLLO TERRITORIAL- A --

20811A1 08/07/2025EVOLUCIÓN DEL PENSAMIENTO GEOGRÁFICO CONTEMPORÁNEO- A --

20811B1 09/07/2025GEOGRAFÍA DEL PAISAJE- A --

20811B3 02/07/2025PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DE LOS ESPACIOS RURALES- A --

20811M5 07/07/2025RECURSOS NATURALES Y PLANIFICACIÓN DEL MEDIO FÍSICO- A --
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